KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC THI ĐUA CHÀO MỪNG KỶ NIỆM NGÀY THÀNH LẬP

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH (26/3/1931-26/3/2023)

            Kính gửi :  - BGH Trƣờng THCS Bắc Sơn

                Thực hiện chương trình nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 và kế hoạch

hoạt động Đội của Hội đồng Đội Thành Phố Uông Bí.

               Liên đội trường THCS  Bắc Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động

chào mừng kỉ niệm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-

26/3/2023) như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Duy trì, phát triển và nâng cao chất lượng phong trào hoạt động Đội của

thanh thiếu niên trường THCS Bắc Sơn.

- Tuyên truyền rộng rãi và khơi dậy khả năng sáng tạo của thanh thiếu niên

thể hiện trong các hoạt động tập thể.

- Thông qua phong trào thi đua góp phần giáo dục cho các em tinh thần tập

thể, đoàn kết, sáng tạo và giữ gìn truyền thống ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ:

1. Lồng ghép hoạt động:

 Lễ trưởng thành  Đội  cho học sinh lớp 9.

+ Thi võ cổ truyền với khối lớp 8, 9

+ Thi nhảy Flashmob với khối lớp 6, 7.

- Thời gian: Ngày 24/3/2023 tại sân trường.

2. Thi đua:

a. Thi đua về học tập trên sổ đầu bài, sổ Đội

III. Những quy đinh chung

1. Sổ đầu bài:

- Thi đua trong 5 tuần từ (20/2 đến hết ngày 24/3/2023).

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐỘI  THCS BẮC SƠN

Số: 35 KHĐ -THCSBS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc Lập –Tự do – Hạnh phúc

                            Bắc Sơn,  ngày 30 tháng 01 năm 2023

- Xếp theo tứ tự từ cao xuống thấp. Xét trao 03 giải Nhất, Nhì, Ba.

3. Ban Giám khảo chấm Cuộc thi

Căn cứ QĐ phân công nhiệm vụ của Hiệu trưởng trường THCS Bắc Sơn.

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi Chú

1 Nguyễn Thị Thu Hương P.Hiệu trưởng Trưởng ban GK

2 Nguyễn Thị Mai TPT đội Thư kí

3 Chu Tam Lộc Gv Thể dục PTB - GK BGK  võ

cổ truyền 4 Lưu Thị Quỳnh Hoa TTCM Ban giám khảo

5 Trịnh Thuy Nga CTCĐ Ban giám khảo

6 Phạm Thị Bạch Tuyết BTĐ TN Ban giám khảo

7 Lại Thị Kim Oanh GV Mĩ Thuật Ban giám khảo  BGK Nhảy

Flashmob 8 Phạm Thị Dung PBT ĐTN Ban giám khảo

9 Nguyễn Thị Thu Trang Gv Toán Ban giám khảo

10 Phạm Thị Duyên  Gv GDCD Ban giám khảo

11 Vũ Thị Uyển Gv ngữ văn PTB - GK

III. CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG:

1. Giải thƣởng học tập (tập thể):

TT Giải Thƣởng Ghi chú

1 Nhất 100.000đ

2 Nhì 80.000đ

3 Ba 50.000đ

2. Giải thƣởng thi võ cổ truyền

TT Giải Thƣởng Ghi chú

1  Nhất 200.000

2  Nhì 150.000

3  Ba 100.000

4 KK 80.000

3. Giải thƣởng thi nhảy Flashmob

TT Giải Thƣởng Ghi chú

1  Nhất 200.000

2  Nhì 150.000

3  Ba 100.000

4  KK 80.000

(Tổng tiền thưởng: 1.290.000đ)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

 1. Tổng phụ trách:

          - Xây dựng kế hoạch tổ chức thi đua chào mừng ngày thành lập Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh 26/3/2023 để trình duyệt ban giám hiệu.

 2. Giáo viên chủ nhiệm lớp:

-  Nghiên cứu kế hoạch triển khai tới tất cả học sinh trong lớp, đôn đốc,

nhắc nhở các em tham gia nhiệt tình, chất lượng hiệu quả trong phong trào thi

đua của nhà trường.

- Báo cáo kết quả học sinh tham gia cuộc thi về giáo viên TPT đúng thời

gian quy định.

3. Học sinh:

- Tham phong trào thi đua với tinh thần tự giác, nhiệt tình, đoàn kết để đạt

kết quả tốt nhất.

Trên đây là toàn bộ kế hoạch thi đua chào mừng kỷ niệm ngày thành lập

Đoàn TNCS Hồ Chí Ninh 26/3/2023. Đề nghị các bộ phận liên quan thực hiện

tốt nhiệm vụ của mình.

       BAN GIÁM HIỆU DUYỆT

          PHÓ HIỆU TRƢỞNG

                               TỔNG PHỤ TRÁCH

       Nguyễn Thị Thu Hƣơng

                                Nguyễn Thị Mai